Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17»  сентября  2019 г.					                    № 338

О введении на территории муниципального      района
«Карымский район» режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 30 августа 2019 года  «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 17 сентября 2019 года, в связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней (далее - АЧС) на территории Амурской области и Приморского края и угрозой заноса АЧС на территорию муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Ввести с 17 сентября 2019 года на территории муниципального района «Карымский район» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края режим функционирования  «Повышенная готовность» в границах муниципального района «Карымский район».
	2. Проведение мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края.
	3. Органам управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края обеспечить готовность и согласованность действий сил и средств к своевременному реагированию в случае выявления очагов возникновения заболевания АЧС.
	4. Отделу сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район» (А.М.Бянкин) совместно с ГБУ СББЖ по Карымскому району (Зиганьшина Л.Н):
	4.1. Обеспечить учет поголовья свиней в личных подсобных и крестьянских (фермерских)хозяйствах путем подворового обхода и принять меры по обеспечению безвыгульного содержания свиней в хозяйствах всех форм собственности.
	4.2. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации заноса заболевания АЧС на территорию муниципального района «Карымский район».
	4.3. Определить места для уничтожения павших и условно здоровых животных.
	4.5. Определить места для временного содержания животных, хранения продукции животноводства, ввезенных  на территорию муниципального района «Карымский район» без ветеринарных сопроводительных документов.
	4.6. Организовать сходы граждан для проведения информационно-разъяснительной работы с владельцами животных.
	4.7. Организовать незамедлительное представление докладов о подозрении на заболевание животных в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района «Карымский район», Государственную ветеринарную службу Забайкальского края и Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район»
              6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

И.о. главы муниципального
района  «Карымский район»                                                       О.А.Павлов